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Indicazioni per la lettura dei dati relativi alla Misura B2 

 

Nella seduta dell’Assemblea dei Sindaci del 24.02.2023 è stato dato mandato all’Ufficio di Piano di produrre 

alcuni dati che illustrassero il volume delle domande presentate, ammesse e finanziate nel Bando della 

Misura B2, suddivise per Comune e per tipologia di intervento. 

È stato chiesto inoltre di simulare una nuova graduatoria relativa al 2022, togliendo il criterio relativo alla 

frequenza ai centri diurni, per valutare l’impatto sul posizionamento delle domande pervenute. 

Per fornire un quadro di analisi più completo sono stati elaborati i dati relativi agli ultimi 3 anni, ovvero: 

• D.G.R. 2720/2019 – ESERCIZIO 2020; 

• D.G.R. 4138/2020 – ESERCIZIO 2021; 

• D.G.R. 5791/2021 – ESERCIZIO 2022. 

È importante precisare che le tre D.G.R. presentano alcune differenze rispetto ai requisiti di accesso previsti 

da Regione Lombardia per la misura, così come il fatto che l’Ambito ha adottato criteri propri (in base a 

decisioni discrezionali) esplicitati nei bandi.  

Gli elementi costanti che si ritrovano in tutti e tre bandi sono i seguenti: 

✓ viene attribuito un punteggio per il valore ISEE (per fasce, uguale nei tre anni) 

 

VALORE ISEE 

Fasce Punti 

0 - € 3.000,00 100 

€ 3.000,01 - € 6.000,00 90 

€ 6.000,01 - € 9.000,00 80 

€ 9.000,01 - € 12.000,00 70 

€ 12.000,01 - € 15.000,00 60 

€ 15.000,01 – € 18.000,00 50 

Oltre i € 18.000,01 sino al limite previsto 40 

 

✓ per gli adulti e gli anziani disabili viene attribuito un punteggio in base al livello di gravità, risultante 

dall’applicazione delle scale ADL e IADL somministrate dai servizi sociali, in collaborazione con il 

servizio ADI di ASST.  Per minori disabili: viene attribuito un punteggio in base al livello di dipendenza, 

mediante l’applicazione di una scala elaborata dal Tavolo Tecnico.   

✓ Vengono attribuiti 50 punti per chi percepisce l’indennità di accompagnamento e 100 punti a chi 

non la percepisce. 

Di seguito si riportano gli aspetti peculiari per ogni annualità, necessari per una lettura corretta del dato 

riportato nelle tabelle/prospetti riepilogativi allegati. 
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D.G.R. 2720/2019 – ESERCIZIO 2020  

Fondo assegnato Ambito di Castellanza: 176.697,25 € (quota integrata con fondi successivi) 

Domande presentate: 123 
Domande non ammesse: 9 
Finanziate: 114 
Ammesse e non finanziate: 0 
 
Indicazioni da D.G.R.: 

• “È facoltà dell’Ambito Territoriale stabilire eventualmente priorità per le persone che non beneficiano 
di interventi o di sostegni integrativi di carattere assistenziale erogati da Enti pubblici o privati o da 
Enti previdenziali. (…) È altresì facoltà dell’Ambito stabilire un importo ridotto dei Buoni in caso di 
frequenza di unità di offerta semiresidenziali sociosanitarie o sociali.” 

• Non è previsto un periodo di applicazione del beneficio e una data perentoria di approvazione delle 
graduatorie. 

 
Criteri aggiuntivi previsti nel ns Bando: 

• MINORI DISABILI GRAVI: possono fare domanda i minori che frequentano Unità d’offerta 

sociosanitarie o sociali semiresidenziali diurne per meno di 18 ore settimanali; 

• DISABILI ADULTI E ANZIANI: NON possono fare domanda disabili o anziani che frequentano Unità 

d’offerta sociosanitarie o sociali semiresidenziali diurne; (ESCLUSIONE CENTRI DIURNI) 

 

• I buoni/voucher sono stati erogati per 8 mensilità (integrate a 9 con fondi successivi) 

Nel 2020 il fondo è stato sufficiente per soddisfare tutte le domande ammissibili. 

 

D.G.R. 4138/2020 – ESERCIZIO 2021  

Fondo assegnato Ambito di Castellanza: 176.295,00 € (quota integrata con fondi successivi legati al COVID) 

Domande presentate: 125 
Domande non ammesse: 8 
Finanziate: 84 
Ammesse e non finanziate: 27 
 
Indicazioni da D.G.R.: 
 

• “L’annualità FNA Misura B2 si realizza su 12 mesi e il riconoscimento del beneficio è dalla data di 
approvazione della graduatoria. È altresì facoltà dell’Ambito stabilire un importo ridotto dei Buoni in 
caso di frequenza di unità di offerta semiresidenziali sociosanitarie o sociali” 

• Pubblicazione graduatorie entro il 30/06/2021 

Criteri aggiuntivi previsti nel ns Bando: 

• Per tutte le tipologie di utenza, non è prevista l’erogazione del buono per chi frequenta unità di 

offerta sociali o sociosanitarie semiresidenziali diurne. (ESCLUSIONE CENTRI DIURNI) 
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I buoni/voucher sono stati erogati per 12 mensilità. 

Nel 2021 il fondo NON è stato sufficiente per soddisfare tutte le domande ammissibili, generando una lista 

di attesa. 

 

D.G.R. 5791/2021 – ESERCIZIO 2022  

Fondo assegnato Ambito di Castellanza: € 177.039,00 + 31.823,00 (DD n.2615) 

Domande presentate: 167 
Domande non ammesse: 5 
Finanziate: 90 
Ammesse e non finanziate: 58 
 
 
Indicazioni da D.G.R.: 

• L’annualità FNA Misura B2 si realizza su 12 mesi e il riconoscimento del beneficio è dalla data di 
approvazione della graduatoria. La graduatoria dei beneficiari è a cura degli Ambiti, deve essere 
approvata entro due mesi dall’approvazione del Piano Operativo e comunque entro il 30 giugno 
2022. 
 

• È facoltà dell’Ambito rideterminare un importo inferiore in ragione di: 
✓ monte ore ridotto relativo al personale di assistenza regolarmente impiegato; 
✓ frequenza di unità di offerta semiresidenziali sociosanitarie o sociali.  

 

• In alternativa al buono, gli Ambiti possono prevedere l’attivazione di un Voucher sociale per 
adulti/anziani (novità: introduzione del voucher anche per anziani e disabili, oltre che per i minori) 

 

Criteri aggiuntivi previsti nel ns Bando: 

✓ criterio di priorità per le persone che NON frequentano unità di offerta sociali o sociosanitarie 

semiresidenziali diurne o che frequentano e non usufruiscono della compartecipazione dell’ente 

comunale. Punteggi attribuiti:  

o zero punti per chi frequenta centri diurni con compartecipazione del Comune 

o 25 punti per chi frequenta centri diurni SENZA compartecipazione del Comune 

o 50 punti per chi NON frequenta centri diurni 

 

****** 

Si riportano di seguito alcune riflessioni rispetto ai dati relativi alle graduatorie. 

- Rispetto alla comparazione tra domande presentate, domande ammesse e domande finanziate (dato 

complessivo) si ritrova una certa proporzionalità, che ricorre tra tutti i Comuni. 

- Simulando la graduatoria del 2022 senza il criterio relativo ai centri diurni, di fatto non si verificano 

cambiamenti significativi, come si evince dal prospetto riepilogativo in allegato.   
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- Per quanto riguarda i disabili minori tutti (tranne uno) NON frequentano centri, quindi l’eliminazione 

del criterio non ha di fatto inciso nella determinazione della graduatoria. 

- Per quanto riguarda i disabili adulti, 12 persone su 19 non frequentavano centri diurni: togliere il 

relativo punteggio ha generato un rimescolamento della graduatoria che è cambiata, individuando 

altri beneficiari (ne cambiano 7) che sono ridistribuiti tra i vari Comuni in modo quasi proporzionale, 

in quanto vengono finanziati 2 progetti in meno (per il valore differenziato in base 

all’accompagnamento). Due Comuni perdono un caso e un Comune passa da 2 a zero domande 

finanziate.  

 

 

Allegati: 

- graduatorie definitive anni 2020/2021/2022 suddivise per Comune e tipologia di intervento  

- graduatorie definitive 2022 comparate con simulazione effettuata SENZA alcun criterio relativo alla 

frequenza degli utenti ai centri diurni 

 

 

 



Totale 

Ambito C F.O. G. MA G.MI M. O.O. S.O. Ambito C F.O. G. MA G.MI M. O.O. S.O. Ambito C F.O. G. MA G.MI M. O.O. S.O.

Domande Presentate 167 32 29 13 35 15 35 8 125 30 20 9 26 9 26 5 123 27 10 14 25 6 32 10

Domande Non Ammesse 5 0 2 0 1 0 2 0 8 3 1 0 3 0 1 0 9 2 0 1 2 0 1 3

Domande Finanziate 90 16 17 6 15 9 20 7 84 19 12 8 15 7 18 5 114 25 10 13 23 6 31 7

Domanede Ammesse e Non Finanziate 58 14 8 7 12 9 7 1 27 5 5 1 7 2 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Domande Chiuse (Rinunce Decessi b1 ..) 14 2 2 0 7 2 1 0 6 3 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Minori Caregiver

Ambito C F.O. G. MA G.MI M. O.O. S.O. Ambito C F.O. G. MA G.MI M. O.O. S.O. Ambito C F.O. G. MA G.MI M. O.O. S.O.

Domande Presentate 40 11 5 1 8 3 10 2 33 11 3 3 6 2 7 1 28 7 1 3 5 2 9 1

Domande Non Ammesse 1 0 0 0 0 0 1 0 4 2 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Domande Finanziate 17 2 5 1 3 0 4 2 15 4 1 3 2 1 3 1 28 7 1 3 5 2 9 1

Domanede Ammesse e Non Finanziate 18 9 0 0 2 3 4 0 13 4 2 0 2 1 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Domande Chiuse (Rinunce Decessi b1 ..) 4 0 0 0 3 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Disabili Caregiver

Ambito C F.O. G. MA G.MI M. O.O. S.O. Ambito C F.O. G. MA G.MI M. O.O. S.O. Ambito C F.O. G. MA G.MI M. O.O. S.O.

Domande Presentate 47 5 11 7 12 1 9 2 20 0 3 1 6 1 9 0 27 3 3 2 6 1 7 5

Domande Non Ammesse 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 1

Domande Finanziate 19 2 4 2 4 1 4 2 13 0 1 0 4 1 7 0 25 2 3 2 6 1 7 4

Domanede Ammesse e Non Finanziate 27 3 7 5 7 5 0 0 7 0 2 1 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Domande Chiuse (Rinunce Decessi b1 ..) 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Anziani Caregiver 

Ambito C F.O. G. MA G.MI M. O.O. S.O. Ambito C F.O. G. MA G.MI M. O.O. S.O. Ambito C F.O. G. MA G.MI M. O.O. S.O.

Domande Presentate 52 14 6 4 9 6 10 3 48 15 9 5 8 3 5 3 42 14 4 7 8 2 4 3

Domande Non Ammesse 4 0 2 0 1 0 1 0 3 1 1 0 1 0 0 0 4 1 1 1 0 0 1

Domande Finanziate 34 11 3 2 6 4 6 2 37 12 5 5 6 2 4 3 38 13 4 6 7 2 4 2

Domanede Ammesse e Non Finanziate 10 2 0 2 1 1 3 1 5 1 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Domande Chiuse (Rinunce Decessi b1 ..) 4 1 1 0 1 1 0 0 3 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Anziani Assistente Famigliare 

Ambito C F.O. G. MA G.MI M. O.O. S.O. Ambito C F.O. G. MA G.MI M. O.O. S.O. Ambito C F.O. G. MA G.MI M. O.O. S.O.

Domande Presentate 18 2 5 1 3 4 2 1 18 4 3 0 4 3 3 1 12 2 1 2 1 1 5 0

Domande Non Ammesse 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Domande Finanziate 11 1 3 1 0 3 2 1 14 3 3 0 1 3 3 1 12 2 1 2 1 1 5

Domanede Ammesse e Non Finanziate 3 0 1 0 2 0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Domande Chiuse (Rinunce Decessi b1 ..) 4 1 1 0 1 1 0 0 2 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Disabile  Assistente Famigliare 

Ambito C F.O. G. MA G.MI M. O.O. S.O. Ambito C F.O. G. MA G.MI M. O.O. S.O. Ambito C F.O. G. MA G.MI M. O.O. S.O.

Domande Presentate 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Domande Non Ammesse 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Domande Finanziate 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Domanede Ammesse e Non Finanziate 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Domande Chiuse (Rinunce Decessi b1 ..) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2022 - D.G.R. 5791 2020 -D.G.R. 2720

2022 - D.G.R. 5791 2020 -D.G.R. 2720

2022 - D.G.R. 5791 2020 -D.G.R. 2720

2021 - D.G.R. 4138

2021 - D.G.R. 4138

2021 - D.G.R. 4138

2021 - D.G.R. 4138

2020 -D.G.R. 27202022 - D.G.R. 5791

2022 - D.G.R. 5791 2020 -D.G.R. 2720

2022 - D.G.R. 5791 2020 -D.G.R. 2720

2021 - D.G.R. 4138

2021 - D.G.R. 4138



Progetti Vita Indipendente 

Ambito C F.O. G. MA G.MI M. O.O. S.O. Ambito C F.O. G. MA G.MI M. O.O. S.O. Ambito C F.O. G. MA G.MI M. O.O. S.O.

Domande Presentate 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Domande Non Ammesse 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Domande Finanziate 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Domanede Ammesse e Non Finanziate 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Domande Chiuse (Rinunce Decessi b1 ..) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Voucher Minori

Ambito C F.O. G. MA G.MI M. O.O. S.O. Ambito C F.O. G. MA G.MI M. O.O. S.O. Ambito C F.O. G. MA G.MI M. O.O. S.O.

Domande Presentate 8 0 2 0 2 1 3 0 6 0 2 0 2 0 2 0 14 1 1 0 4 0 7 1

Domande Non Ammesse 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 3 0 0 0 1 0 1 1

Domande Finanziate 8 0 2 0 2 1 3 0 5 0 2 0 2 0 1 0 11 1 1 0 3 0 6 0

Domanede Ammesse e Non Finanziate 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Domande Chiuse (Rinunce Decessi b1 ..) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Voucher Adulti

Ambito C F.O. G. MA G.MI M. O.O. S.O. Ambito C F.O. G. MA G.MI M. O.O. S.O. Ambito C F.O. G. MA G.MI M. O.O. S.O.

Domande Presentate 1 0 0 0 1 0 0 0

Domande Non Ammesse 0 0 0 0 0 0 0 0

Domande Finanziate 0 0 0 0 0 0 0 0

Domanede Ammesse e Non Finanziate 0 0 0 0 0 0 0 0

Domande Chiuse (Rinunce Decessi b1 ..) 1 0 0 0 1 0 0 0

2021 - D.G.R. 4138

Non prevista

2022 - D.G.R. 5791 2020 -D.G.R. 2720

Non prevista

2022 - D.G.R. 5791 2020 -D.G.R. 2720

2022 - D.G.R. 5791 2020 -D.G.R. 2720

2021 - D.G.R. 4138

2021 - D.G.R. 4138



Comune
Accompagn
amento 
(si/no). 

Art. 3 c.3 
(si/no)

ISEE 
sociosanitario < 
25.000 

ADL IADL punti ADL/IADL

ISEE 
0-3.000 = 100
3.001 - 6.000 = 90 
6.001 - 9.000= 80 
9.001 - 12.000= 70 
12.001 - 15.000 = 60 
15.001 - 18.000 = 50 
oltre i 18.001 = 40 

accompagna
mento - 
presenza (50 
punti) 
assenza (100 
punti) 

CENTRI DIURNI (+0 
compartecipazione 
comunale, +25 senza 
compartecipazione, 
+50 non frequenta

tot punteggio 

contributo 
mensile previsto 
(150 € presenza 
accompagnament
o e 300 € assenza 
accompagnament
o) 

contributo totale 
(max 12 mesi)

11 FAGNANO OLONA OK NO 0,00 € 0 0 180 100 50 0 330 150,00 €                1.800,00 €            
7 FAGNANO OLONA OK OK 5.577,60 € 1 0 130 90 50 50 320 150,00 €                1.800,00 €            

35 MARNATE NO OK 2.530,41 € 4 3 70 100 100 50 320 300,00 €                3.600,00 €            
40 OLGIATE OLONA OK OK 1.437,10 € 1 1 120 100 50 50 320 150,00 €                1.800,00 €            
34 GORLA MINORE NO OK 0,00 € 8,5 3 65 100 100 50 315 300,00 €                3.600,00 €            

5 CASTELLANZA OK NO 0,00 € 2 1 110 100 50 50 310 150,00 €                1.800,00 €            
27 GORLA MINORE OK OK 0,00 € 7,2 0 108 100 50 50 308 150,00 €                1.800,00 €            
29 GORLA MINORE OK OK 2.508,67 € 2,2 0 158 100 50 0 308 150,00 €                1.800,00 €            
28 GORLA MINORE OK OK 4.220,67 € 1,7 0 163 90 50 0 303 150,00 €                1.800,00 €            
37 OLGIATE OLONA OK OK 1.203,96 € 3 1 100 100 50 50 300 150,00 €                1.800,00 €            
45 SOLBIATE OLONA NO OK 6.082,00 € 8,3 3 67 80 100 50 297 300,00 €                3.600,00 €            

9 FAGNANO OLONA OK OK 678,67 € 2,5 1 145 100 50 0 295 150,00 €                1.800,00 €            
18 GORLA MAGGIORE OK OK 5.841,20 € 2 2 100 90 50 50 290 150,00 €                1.800,00 €            
22 GORLA MAGGIORE OK OK 144,89 € 0 0 140 100 50 0 290 150,00 €                1.800,00 €            

2 CASTELLANZA NO OK 2.166,80 € 7,1 2 89 100 100 0 289 300,00 €                3.600,00 €            
36 OLGIATE OLONA NO OK 2.358,93 € 5 1 80 100 100 50 280 300,00 €                3.600,00 €            
38 OLGIATE OLONA OK OK 3.717,33 € 2 3 90 90 50 50 280 150,00 €                1.800,00 €            
46 SOLBIATE OLONA OK OK 7.846,13 € 1 3 100 80 50 50 280 150,00 €                1.800,00 €            
12 FAGNANO OLONA OK OK 0,00 € 4,3 1 127 100 50 0 277 150,00 €                1.800,00 €            

4 CASTELLANZA NO OK 0,00 € 8,5 2 75 100 100 0 275 300,00 €                3.600,00 €            
16 FAGNANO OLONA OK OK 3.364,67 € 3,7 1 133 90 50 0 273 150,00 €                1.800,00 €            
15 FAGNANO OLONA OK OK 0,00 € 4,9 1 121 100 50 0 271 150,00 €                1.800,00 €            
23 GORLA MAGGIORE NO OK 13,33 € 5 2 70 100 100 0 270 300,00 €                3.600,00 €            

6 FAGNANO OLONA OK OK 13.589,47 € 1 3 100 60 50 50 260 150,00 €                1.800,00 €            
13 FAGNANO OLONA OK OK 42,27 € 6,8 1 102 100 50 0 252 150,00 €                1.800,00 €            
32 GORLA MINORE OK OK 1.450,00 € 8,3 2 77 100 50 25 252 150,00 €                1.800,00 €            
42 OLGIATE OLONA OK OK 2.170,93 € 7,8 5 52 100 50 50 252 150,00 €                1.800,00 €            
41 OLGIATE OLONA OK OK 3.106,09 € 6 2 60 90 50 50 250 150,00 €                1.800,00 €            

3 CASTELLANZA OK OK 24.400,14 € 0,5 2 155 40 50 0 245 150,00 €                1.800,00 €            
14 FAGNANO OLONA OK OK 363,18 € 7,8 1 92 100 50 0 242 150,00 €                1.800,00 €            
21 GORLA MAGGIORE OK OK 1.854,40 € 4 1 90 100 50 0 240 150,00 €                1.800,00 €            
25 GORLA MINORE OK OK 5.571,06 € 6 3 50 90 50 50 240 150,00 €                1.800,00 €            
26 GORLA MINORE OK OK 15.981,60 € 1 4 90 50 50 50 240 150,00 €                1.800,00 €            
39 OLGIATE OLONA NO OK 22.731,20 € 4 5 50 40 100 50 240 300,00 €                3.600,00 €            
17 GORLA MAGGIORE NO OK 6.587,33 € 6 8 0 80 100 50 230 300,00 €                3.600,00 €            
24 GORLA MINORE OK OK 6.627,37 € 5 4 50 80 50 50 230 150,00 €                1.800,00 €            
33 GORLA MINORE OK OK 0,00 € 8,1 2 79 100 50 0 229 150,00 €                1.800,00 €            
30 GORLA MINORE OK OK 137,33 € 8,3 2 77 100 50 0 227 150,00 €                1.800,00 €            
31 GORLA MINORE OK OK 0,00 € 8,3 2 77 100 50 0 227 150,00 €                1.800,00 €            
19 GORLA MAGGIORE OK NO 0,00 € 6 1 70 100 50 0 220 150,00 €                1.800,00 €            

8 FAGNANO OLONA OK OK 246,45 € 8,1 3 69 100 50 0 219 150,00 €                1.800,00 €            
10 FAGNANO OLONA OK OK 3.410,88 € 8,3 2 77 90 50 0 217 150,00 €                1.800,00 €            
20 GORLA MAGGIORE OK OK 0,00 € 6 2 60 100 50 0 210 150,00 €                1.800,00 €            

1 CASTELLANZA OK OK 17.061,26 € 7,8 6 42 50 50 50 192 150,00 €                1.800,00 €            
44 OLGIATE OLONA NO OK 7.324,18 € 2 0 120 80 100 0 180 300,00 €                3.600,00 €            
43 OLGIATE OLONA OK OK 3.004,27 € 2 0 120 90 50 0 140 150,00 €                1.800,00 €            

GRADUATORIA VIGENTE

FINANZIATE



Comune
Accompagn
amento 
(si/no). 

Art. 3 c.3 
(si/no)

ISEE 
sociosanitario < 
25.000 

ADL IADL punti ADL/IADL

ISEE 
0-3.000 = 100
3.001 - 6.000 = 90 
6.001 - 9.000= 80 
9.001 - 12.000= 70 
12.001 - 15.000 = 60 
15.001 - 18.000 = 50 
oltre i 18.001 = 40 

accompagna
mento - 
presenza (50 
punti) 
assenza (100 
punti) 

tot punteggio 

contributo 
mensile 
previsto 
(150 € 
presenza 
accompag
namento 
e 300 € 
assenza 
accompag

contributo totale 
(max 12 mesi)

11 FAGNANO OLONA OK NO 0,00 € 0 0 180 100 50 330 150,00 €  1.800,00 €            
29 GORLA MINORE OK OK 2.508,67 € 2,2 0 158 100 50 308 150,00 €  1.800,00 €            
28 GORLA MINORE OK OK 4.220,67 € 1,7 0 163 90 50 303 150,00 €  1.800,00 €            
44 OLGIATE OLONA NO OK 7.324,18 € 2 0 120 80 100 300 300,00 €  3.600,00 €            

9 FAGNANO OLONA OK OK 678,67 € 2,5 1 145 100 50 295 150,00 €  1.800,00 €            
22 GORLA MAGGIORE OK OK 144,89 € 0 0 140 100 50 290 150,00 €  1.800,00 €            

2 CASTELLANZA NO OK 2.166,80 € 7,1 2 89 100 100 289 300,00 €  3.600,00 €            
36 OLGIATE OLONA NO OK 2.358,93 € 5 1 80 100 100 280 300,00 €  3.600,00 €            
12 FAGNANO OLONA OK OK 0,00 € 4,3 1 127 100 50 277 150,00 €  1.800,00 €            

4 CASTELLANZA NO OK 0,00 € 8,5 2 75 100 100 275 300,00 €  3.600,00 €            
16 FAGNANO OLONA OK OK 3.364,67 € 3,7 1 133 90 50 273 150,00 €  1.800,00 €            
15 FAGNANO OLONA OK OK 0,00 € 4,9 1 121 100 50 271 150,00 €  1.800,00 €            

7 FAGNANO OLONA OK OK 5.577,60 € 1 0 130 90 50 270 150,00 €  1.800,00 €            
35 MARNATE NO OK 2.530,41 € 4 3 70 100 100 270 300,00 €  3.600,00 €            
40 OLGIATE OLONA OK OK 1.437,10 € 1 1 120 100 50 270 150,00 €  1.800,00 €            
23 GORLA MAGGIORE NO OK 13,33 € 5 2 70 100 100 270 300,00 €  3.600,00 €            
34 GORLA MINORE NO OK 0,00 € 8,5 3 65 100 100 265 300,00 €  3.600,00 €            

5 CASTELLANZA OK NO 0,00 € 2 1 110 100 50 260 150,00 €  1.800,00 €            
43 OLGIATE OLONA OK OK 3.004,27 € 2 0 120 90 50 260 150,00 €  1.800,00 €            
27 GORLA MINORE OK OK 0,00 € 7,2 0 108 100 50 258 150,00 €  1.800,00 €            
13 FAGNANO OLONA OK OK 42,27 € 6,8 1 102 100 50 252 150,00 €  1.800,00 €            
37 OLGIATE OLONA OK OK 1.203,96 € 3 1 100 100 50 250 150,00 €  1.800,00 €            
45 SOLBIATE OLONA NO OK 6.082,00 € 8,3 3 67 80 100 247 300,00 €  3.600,00 €            

3 CASTELLANZA OK OK 24.400,14 € 0,5 2 155 40 50 245 150,00 €  1.800,00 €            
14 FAGNANO OLONA OK OK 363,18 € 7,8 1 92 100 50 242 150,00 €  1.800,00 €            
18 GORLA MAGGIORE OK OK 5.841,20 € 2 2 100 90 50 240 150,00 €  1.800,00 €            
21 GORLA MAGGIORE OK OK 1.854,40 € 4 1 90 100 50 240 150,00 €  1.800,00 €            
38 OLGIATE OLONA OK OK 3.717,33 € 2 3 90 90 50 230 150,00 €  1.800,00 €            
46 SOLBIATE OLONA OK OK 7.846,13 € 1 3 100 80 50 230 150,00 €  1.800,00 €            
33 GORLA MINORE OK OK 0,00 € 8,1 2 79 100 50 229 150,00 €  1.800,00 €            
32 GORLA MINORE OK OK 1.450,00 € 8,3 2 77 100 50 227 150,00 €  1.800,00 €            
30 GORLA MINORE OK OK 137,33 € 8,3 2 77 100 50 227 150,00 €  1.800,00 €            
31 GORLA MINORE OK OK 0,00 € 8,3 2 77 100 50 227 150,00 €  1.800,00 €            
19 GORLA MAGGIORE OK NO 0,00 € 6 1 70 100 50 220 150,00 €  1.800,00 €            

8 FAGNANO OLONA OK OK 246,45 € 8,1 3 69 100 50 219 150,00 €  1.800,00 €            
10 FAGNANO OLONA OK OK 3.410,88 € 8,3 2 77 90 50 217 150,00 €  1.800,00 €            

6 FAGNANO OLONA OK OK 13.589,47 € 1 3 100 60 50 210 150,00 €  1.800,00 €            
20 GORLA MAGGIORE OK OK 0,00 € 6 2 60 100 50 210 150,00 €  1.800,00 €            
42 OLGIATE OLONA OK OK 2.170,93 € 7,8 5 52 100 50 202 150,00 €  1.800,00 €            
41 OLGIATE OLONA OK OK 3.106,09 € 6 2 60 90 50 200 150,00 €  1.800,00 €            
25 GORLA MINORE OK OK 5.571,06 € 6 3 50 90 50 190 150,00 €  1.800,00 €            
26 GORLA MINORE OK OK 15.981,60 € 1 4 90 50 50 190 150,00 €  1.800,00 €            
39 OLGIATE OLONA NO OK 22.731,20 € 4 5 50 40 100 190 300,00 €  3.600,00 €            
17 GORLA MAGGIORE NO OK 6.587,33 € 6 8 0 80 100 180 300,00 €  3.600,00 €            
24 GORLA MINORE OK OK 6.627,37 € 5 4 50 80 50 180 150,00 €  1.800,00 €            

1 CASTELLANZA OK OK 17.061,26 € 7,8 6 42 50 50 142 150,00 €  1.800,00 €            

FNANZIABILI

PROIEZIONE SENZA CRITERIO CENTRI DIURNI 



Comune Numero domande Comune Numero domande

Castellanza 2 Castellanza 2 0
Fagnano 4 Fagnano olona 6 2

Gorla Maggiore 2 Gorla Maggiore 2 0
Gorla Minore 4 Gorla Minore 3 -1

Marnate 1 Marnate 1 0
Olgiate Olona 4 Olgiate Olona 3 -1
Solbiate Olona 2 Solbiate Olona 0 -2

Totale 19 Totale 17 -2

Graduatoria Attuale 

Discostamento 

Graduatoria Attuale 



Comune
data di nascita 
beneficiario 

Accompagnamento 
(si/no). 

Art. 3 c.3 
(si/no)

ISEE ordinario < 
30.000 

valore indice 
dipendenza 
minore - 
compilato dal 
comune

ISEE 
0-3.000 = 100
3.001 - 6.000 = 90 
6.001 - 9.000= 80 
9.001 - 12.000= 70 
12.001 - 15.000 = 60 
15.001 - 18.000 = 50 
oltre i 18.001 = 40 

accompagn
amento - 
presenza 
(50 punti) 
assenza 
(100 punti) 

CENTRI DIURNI 
(+0 
compartecipazi
one comunale, 
+25 senza 
compartecipazi
one, +50 non 
frequenta

tot punteggio 

contributo mensile 
previsto (150 € 
presenza 
accompagnamento e 
300 € assenza 
accompagnamento) 

 contributo 
totale (max 12 
mesi) 

8 CASTELLANZA 08/04/2005 NO OK € 5.223,46 4 90 100 50 244 € 300,00 3.600,00€       
40 SOLBIATE OLONA 14/07/2007 NO OK € 3.302,00 4 90 100 50 244 € 300,00 3.600,00€       
30 OLGIATE OLONA 22/07/2009 NO OK € 828,38 2 90 100 50 242 € 300,00 3.600,00€       
13 FAGNANO OLONA 27/12/2005 OK OK € 3.633,53 0 90 100 50 240 € 300,00 3.600,00€       
14 FAGNANO OLONA 03/12/2018 NO OK € 11.204,00 14 70 100 50 234 € 300,00 3.600,00€       
16 FAGNANO OLONA 29/10/2007 NO OK € 10.954,17 14 70 100 50 234 € 300,00 3.600,00€       
18 GORLA MINORE 17/06/2013 NO OK € 6.784,46 4 80 100 50 234 € 300,00 3.600,00€       
22 GORLA MINORE 28/10/2014 NO OK € 9.815,71 2 70 100 50 222 € 300,00 3.600,00€       
15 FAGNANO OLONA 16/11/2016 NO OK € 12.858,00 10 60 100 50 220 € 300,00 3.600,00€       
17 GORLA MAGGIORE 07/09/2015 NO OK € 14.412,33 2 60 100 50 212 € 300,00 3.600,00€       
29 OLGIATE OLONA 02/05/2007 OK - € 0,00 10 100 50 50 210 € 150,00 1.800,00€       
39 SOLBIATE OLONA 12/03/2010 OK OK € 817,62 6 100 50 50 206 € 150,00 1.800,00€       

9 CASTELLANZA 26/08/2014 OK OK € 167,72 4 100 50 50 204 € 150,00 1.800,00€       
25 GORLA MINORE 22/05/2008 NO OK € 2.713,73 4 100 100 0 204 € 300,00 3.600,00€       
36 OLGIATE OLONA 16/09/2007 NO OK € 17.430,02 4 50 100 50 204 € 300,00 € 3.600,00
12 FAGNANO OLONA 03/03/2018 OK OK € 3.633,53 12 90 50 50 202 € 150,00 1.800,00€       
38 OLGIATE OLONA 15/12/2015 OK OK € 4.165,20 12 90 50 50 202 € 150,00 € 1.800,00
23 GORLA MINORE 14/12/2011 NO OK € 24.763,02 6 40 100 50 196 € 150,00 1.800,00€       

5 CASTELLANZA 24/11/2009 NO OK € 3.783,01 4 90 50 50 194 € 150,00 1.800,00€       
35 OLGIATE OLONA 20/04/2014 NO OK € 18.567,20 2 40 100 50 192 € 300,00 € 3.600,00
21 GORLA MINORE 06/11/2010 OK OK € 7.030,63 6 80 50 50 186 € 150,00 1.800,00€       

1 CASTELLANZA 05/02/2010 OK OK € 6.686,54 4 80 50 50 184 € 150,00 1.800,00€       
2 CASTELLANZA 05/02/2010 OK OK € 6.686,54 4 80 50 50 184 € 150,00 1.800,00€       

26 MARNATE 17/11/2008 NO OK € 7.923,10 4 80 100 0 184 € 300,00 3.600,00€       
4 CASTELLANZA 29/09/2010 OK OK € 6.771,79 10 70 50 50 180 € 150,00 1.800,00€       
7 CASTELLANZA 19/05/2010 OK OK € 5.223,45 10 90 50 25 175 € 150,00 1.800,00€       
6 CASTELLANZA 29/08/2014 OK OK € 10.429,51 4 70 50 50 174 € 150,00 1.800,00€       

11 CASTELLANZA 29/08/2014 OK OK € 10.429,51 4 70 50 50 174 € 150,00 1.800,00€       
24 GORLA MINORE 11/02/2012 OK OK € 12.356,38 4 60 50 50 164 € 150,00 1.800,00€       
31 OLGIATE OLONA 02/09/2017 OK OK € 17.685,97 8 50 50 50 158 € 150,00 1.800,00€       
20 GORLA MINORE 21/01/2012 OK OK € 15.435,43 6 50 50 50 156 € 150,00 1.800,00€       
28 MARNATE 12/04/2018 OK OK € 16.906,30 6 50 50 50 156 € 150,00 1.800,00€       
37 OLGIATE OLONA 11/06/2011 OK - € 4.165,20 12 90 50 0 152 € 150,00 € 1.800,00

3 CASTELLANZA 03/02/2011 OK OK € 19.031,65 4 40 50 50 144 € 150,00 1.800,00€       
10 CASTELLANZA 25/07/2008 OK OK € 25.932,61 4 40 50 50 144 € 150,00 1.800,00€       
27 MARNATE 10/06/2012 OK OK € 23.503,85 2 40 50 50 142 € 150,00 1.800,00€       
19 GORLA MINORE 30/01/2012 OK OK € 18.932,00 12 40 50 25 127 € 150,00 1.800,00€       
32 OLGIATE OLONA 23/09/2013 OK OK € 12.953,92 4 60 50 25 114 € 150,00 1.800,00€       
33 OLGIATE OLONA 08/06/2010 OK OK € 12.341,79 2 60 50 50 112 € 150,00 1.800,00€       

GRADUATORIA VIGENTE

AMMESSE 
FINANZIATE



Comune
Accompagnamento 
(si/no). 

Art. 
3 c.3 
(si/n
o)

ISEE ordinario < 
30.000 

valore indice 
dipendenza 
minore - 
compilato dal 
comune

ISEE 
0-3.000 = 100
3.001 - 6.000 = 90 
6.001 - 9.000= 80 
9.001 - 12.000= 70 
12.001 - 15.000 = 60 
15.001 - 18.000 = 50 
oltre i 18.001 = 40 

accompagn
amento - 
presenza 
(50 punti) 
assenza 
(100 punti) 

tot punteggio 

contributo mensile 
previsto (150 € 
presenza 
accompagnamento e 
300 € assenza 
accompagnamento) 

 contributo 
totale (max 
12 mesi) 

25 GORLA MINORE NO OK € 2.713,73 4 100 100 204 € 300,00 3.600,00€       
8 CASTELLANZA NO OK € 5.223,46 4 90 100 194 € 300,00 3.600,00€       

40 SOLBIATE OLONA NO OK € 3.302,00 4 90 100 194 € 300,00 3.600,00€       
30 OLGIATE OLONA NO OK € 828,38 2 90 100 192 € 300,00 3.600,00€       
13 FAGNANO OLONA OK OK € 3.633,53 0 90 100 190 € 300,00 3.600,00€       
14 FAGNANO OLONA NO OK € 11.204,00 14 70 100 184 € 300,00 3.600,00€       
16 FAGNANO OLONA NO OK € 10.954,17 14 70 100 184 € 300,00 3.600,00€       
18 GORLA MINORE NO OK € 6.784,46 4 80 100 184 € 300,00 3.600,00€       
26 MARNATE NO OK € 7.923,10 4 80 100 184 € 300,00 3.600,00€       
22 GORLA MINORE NO OK € 9.815,71 2 70 100 172 € 300,00 3.600,00€       
15 FAGNANO OLONA NO OK € 12.858,00 10 60 100 170 € 300,00 3.600,00€       
17 GORLA MAGGIORE NO OK € 14.412,33 2 60 100 162 € 300,00 3.600,00€       
29 OLGIATE OLONA OK - € 0,00 10 100 50 160 € 150,00 1.800,00€       
39 SOLBIATE OLONA OK OK € 817,62 6 100 50 156 € 150,00 1.800,00€       

9 CASTELLANZA OK OK € 167,72 4 100 50 154 € 150,00 1.800,00€       
36 OLGIATE OLONA NO OK € 17.430,02 4 50 100 154 € 300,00 € 3.600,00
12 FAGNANO OLONA OK OK € 3.633,53 12 90 50 152 € 150,00 1.800,00€       
38 OLGIATE OLONA OK OK € 4.165,20 12 90 50 152 € 150,00 € 1.800,00
37 OLGIATE OLONA OK - € 4.165,20 12 90 50 152 € 150,00 € 1.800,00

7 CASTELLANZA OK OK € 5.223,45 10 90 50 150 € 150,00 1.800,00€       
23 GORLA MINORE NO OK € 24.763,02 6 40 100 146 € 150,00 1.800,00€       

5 CASTELLANZA NO OK € 3.783,01 4 90 50 144 € 150,00 1.800,00€       
35 OLGIATE OLONA NO OK € 18.567,20 2 40 100 142 € 300,00 € 3.600,00
21 GORLA MINORE OK OK € 7.030,63 6 80 50 136 € 150,00 1.800,00€       

1 CASTELLANZA OK OK € 6.686,54 4 80 50 134 € 150,00 1.800,00€       
2 CASTELLANZA OK OK € 6.686,54 4 80 50 134 € 150,00 1.800,00€       
4 CASTELLANZA OK OK € 6.771,79 10 70 50 130 € 150,00 1.800,00€       
6 CASTELLANZA OK OK € 10.429,51 4 70 50 124 € 150,00 1.800,00€       

11 CASTELLANZA OK OK € 10.429,51 4 70 50 124 € 150,00 1.800,00€       
24 GORLA MINORE OK OK € 12.356,38 4 60 50 114 € 150,00 1.800,00€       
32 OLGIATE OLONA OK OK € 12.953,92 4 60 50 114 € 150,00 1.800,00€       
33 OLGIATE OLONA OK OK € 12.341,79 2 60 50 112 € 150,00 1.800,00€       
31 OLGIATE OLONA OK OK € 17.685,97 8 50 50 108 € 150,00 1.800,00€       
20 GORLA MINORE OK OK € 15.435,43 6 50 50 106 € 150,00 1.800,00€       
28 MARNATE OK OK € 16.906,30 6 50 50 106 € 150,00 1.800,00€       
19 GORLA MINORE OK OK € 18.932,00 12 40 50 102 € 150,00 1.800,00€       

3 CASTELLANZA OK OK € 19.031,65 4 40 50 94 € 150,00 1.800,00€       
10 CASTELLANZA OK OK € 25.932,61 4 40 50 94 € 150,00 1.800,00€       
27 MARNATE OK OK € 23.503,85 2 40 50 92 € 150,00 1.800,00€       

PROIEZIONE SENZA CRITERIO DIURNI 

FINANZIABILI



Comune 
Numero 

domande
Comune 

Numero 
domande

Castellanza 2 Castellanza 2 0
Fagnano 5 Fagnano 4 -1

Gorla Maggiore 1 Gorla Maggiore 1 0
Gorla Minore 3 Gorla Minore 3 0

Marnate 0 Marnate 1 1
Olgiate Olona 4 Olgiate Olona 3 -1
Solbiate Olona 2 Solbiate Olona 2 0

Ambito 17 Ambito 16 -1

Proiezione Graduatoria Attuale 
Discostamento 


